[image: ]

	«КОЖМУДОР» СИКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЮКОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОЖМУДОР»

ТШÖКТÖМ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
Республика Коми, Усть-Вымский район, с. Кожмудор

от 17 марта  2025 года                                                                       № 06-Р

О создании патрульной, патрульно-маневренной групп на территории сельского поселения «Кожмудор»

 В целях повышения эффективности работы органов управления и сил территориальной подсистемы РСЧС сельского поселения «Кожмудор» по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии развития, а также проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности в период действия весенне-летнего пожароопасного периода 2025 года:
1. Создать на территории сельского поселения «Кожмудор» патрульную   и патрульно-маневренную группы.
2. Утвердить состав патрульной группы на территории сельского поселения.
3. Утвердить состав патрульно-маневренной группы и оснащение ПГ, ПМГ.
4. Утвердить порядок организации и работы ПМГ.
5. Считать приоритетным направлением – выполнение мероприятий, направленных на недопущение перехода природных пожаров на населенные пункты и объекты экономики.
 6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Кожмудор»                                       Д.И.Турбылев

                                       УТВЕРЖДЕН
          распоряжением администрации
     сельского поселения «Кожмудор»
         от 17.03.2025 № 06-р

                                                             СОСТАВ
патрульной группы на территории сельского поселения «Кожмудор»

- Турбылев Дмитрий Иванович - глава СП «Кожмудор»; тел: 89091298078;
- Козлов Александр Геннадьевич - водитель  СП «Кожмудор»;
тел: 89091291239;
- Зеленин Анатолий Александрович - пенсионер д. Кырс, тел: 89220823361.
[bookmark: _Hlk166255233][bookmark: _GoBack]- Туркин Василий Васильевич - депутат Совета 5 созыва (д. Гажакерес);
тел: 89128689143.
image1.jpeg